


ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Cruzeiro da Fortaleza		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q		DATA: 21/06/2023
LOCAL: Loteamento Zuza Machado	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA-MG /DER-MG 31/01/2023	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 Meses		LDI 22,54%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					3.767,49
1.1	ED-50394	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ACIMA DE 3.000.000,01	%	0,20			2.018,34
1.2	ED-28427	7 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.419,25	1.739,15	1.739,15
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					R\$ 763.269,98
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	13.592,16	1,24	1,52	20.653,23
2.2	RO-41388	8 Encascalhamento (Execução, incluindo escavação, carga e descarga, umedecimento e espalhamento do material)	M3	2.038,82	33,33	40,97	83.530,46
2.3	RO-41339	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 15 A 20 KM - DTM 20 KM	TXKM	40.776,48	1,54	1,89	76.949,95
2.4	RO-43164	Base de solo com mistura em usina, compactada na energia do proctor intermodificado (Execução, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento e compactação da mistura, exclui aquisição e transporte do material e da mistura)	M3	2.038,82	27,10	33,21	67.705,83
2.5	RO-51228	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	13.592,16	4,01	4,91	66.789,89
2.6	ED-29234	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM - MATERIAL BETUMINOSO	M3XKM	1.060,18	1,94	2,38	2.520,34
2.7	RO-51229	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	13.592,16	2,14	2,62	35.643,48
2.8	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	441,74	1,94	2,38	1.050,14
2.9	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	M3	271,84	1.100,64	1.348,72	366.637,20
2.10	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)M3XKM	M3XKM	17.669,80	1,93	2,37	41.789,47

 Eduardo Luiz Pereira
Engenheiro Civil
CREA MG 200203/D

3	DRE-001	DRENAGEM					244.162,07
3.1	ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA	ML	2.071,00	96,21	117,90	244.162,07
TOTAL GERAL DA OBRA							1.011.189,54


Eduardo Luiz Pereira
 Engenheiro Civil
 CREA MG 200203/D

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

EDUARDO LUIZ PEREIRA CREA: 200203/D


Agnaldo Ferreira da Silva
 CPF 609.412.276-34
 Prefeito Municipal

Carimbo e assinatura do prefeito